



INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº193 30/01/2016 Pág: 1

Compras e Licitação

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público alteração do PL nº 14/16 e Pregão Presencial nº 07/16, do tipo menor preço. Objeto: Aquisição de caminhão pipa 0km, tração 6x2, cor branco, ar condicionado para manutenção das estradas vicinais do Município de Igaratinga-MG. Onde-se lê: Abertura dia 02/02/2016 às 09:00h. Passa Ier: Abertura dia 15/02/2016 ás 09:00h. Motivo: Alteração do termo de referência. O edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404.

Igaratinga, 29/01/16 Letícia Gomes Lara Pregoeira.

O Município de Igaratinga, torna público o resultado do PL nº 06/16 e na modalidade de Pregão nº 04/16. Objeto: Prestação de serviço de transporte de pacientes para tratamento de saúde em Betim (CISMEP), incluindo motorista — Fundo Municipal de Saúde. GANHADOR: AUTO VIAÇÃO SÃO JOSÉ LTDA — ME, com o item 01 no valor estimado total de R\$55.356,00.

Igaratinga, 29 de Janeiro de 2016. Letícia Gomes Lara Pregoeira.

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 26/15 do PL n° 84/15 e Pregão n° 47/15. Objeto: Aquisição eventual e futura de medicamentos para manutenção das unidades básica de saúde — Fundo Municipal de Saúde. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 29/01/16. Fábio Alves Costa Fonseca Prefeito Municipal. O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 19/15 do PL n° 59/15 e Pregão n° 32/15. Objeto: Contratação de empresas para aquisição de concreto usinado á quente — C.B.U.Q e pintura de ligação de emulsão asfáltica de ruptura rápida — R.R.1.C. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 29/01/16. Fábio Alves Costa Fonseca Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna pública o primeiro aditivo ao contrato nº 122/2015. Fica ajustado o acréscimo de 3,7% (três vírgula sete por cento) do valor total do contrato, passando o contrato original para o valor de R\$55.763,20 (cinquenta e cinco mil e setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos) com fundamento no art. 65, §1°, a, b, parágrafo primeiro e segundo da Lei Federal nº 8.666/93.

Igaratinga, 29 de janeiro de 2016. Fábio Alves Costa Fonseca Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 27/15 do PL n° 85/15 e Pregão n° 48/15. Objeto: Aquisição de óleo lubrificante, hidráulico, direção, freio, caixa, diferencial, graxa e estopa. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 29/01/16. Fábio Alves Costa Fonseca Prefeito Municipal.